
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 
БЕЛГОРОДСКАЯ ОБЛАСТЬ 

СТАРООСКОЛЬСКИЙ ГОРОДСКОЙ ОКРУГ 
 

 
 
 

АДМИНИСТРАЦИЯ СТАРООСКОЛЬСКОГО  
ГОРОДСКОГО ОКРУГА БЕЛГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ 

 
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 

 
«18»   марта   2016 г.         № 920 

г. Старый Оскол 
 
 
 
 

О внесении изменений в 
муниципальную программу 
«Содержание дорожного хозяйства, 
организация транспортного 
обслуживания населения 
Старооскольского городского округа на 
2015-2020 годы» 
 
 

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, решением 
Совета депутатов Старооскольского городского округа Белгородской области от 21 
декабря 2015 года № 377 «О внесении изменений в решение Совета депутатов 
Старооскольского городского округа от 29 декабря 2014 года № 262 «О бюджете 
Старооскольского городского округа на 2015 год и на плановый период 2016 и 
2017 годов», решением Совета депутатов Старооскольского городского округа 
Белгородской области от 21 декабря 2015 года № 378 «О бюджете 
Старооскольского городского округа на 2016 год», руководствуясь Федеральным 
законом от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации 
местного самоуправления в Российской Федерации», на основании Устава 
Старооскольского городского округа Белгородской области администрация 
городского округа 

 
п о с т а н о в л я е т: 

 
1. Внести в муниципальную программу «Содержание дорожного хозяйства, 

организация транспортного обслуживания населения Старооскольского городского 
округа на 2015-2020 годы» (далее - Программа), утвержденную постановлением 
главы администрации Старооскольского городского округа от 30 октября 2014 года 
№ 3683, следующие изменения: 

1.1. Паспорт Программы изложить в редакции согласно приложению № 1 к 
настоящему постановлению. 



2 
 

1.2. В разделе 2 Программы: 
1.2.1. Наименование раздела изложить в следующей редакции: 

 
«2. Приоритеты муниципальной политики в сфере реализации 

муниципальной программы, цели, задачи и описание показателей конечного 
результата реализации муниципальной программы, сроков реализации 

муниципальной программы». 
 

1.2.2. Семнадцатый абзац изложить в следующей редакции: «Обеспечение 
уровня достижения показателей конечного результата муниципальной программы 
не менее 95% ежегодно.». 

1.3. Раздел 3 Программы изложить в следующей редакции: 
 

 «3. Перечень муниципальных нормативных правовых актов 
Старооскольского городского округа, принятие или изменение которых 

необходимо для реализации муниципальной программы 
 

Перечень муниципальных нормативных правовых актов Старооскольского 
городского округа, принятие или изменение которых необходимо для реализации 
Программы представлены в приложении № 2 к муниципальной программе.». 

1.4. Тридцать девятый абзац раздела 4 Программы изложить в следующей 
редакции: «Реализация подпрограммы 4 позволит достичь обеспечения уровня 
достижения показателей конечного результата муниципальной программы не 
менее 95 % ежегодно». 

1.5. Раздел 5 Программы изложить в следующей редакции: 
 

 «5. Ресурсное обеспечение муниципальной программы 
 

Финансирование мероприятий муниципальной программы осуществляется 
за счет средств бюджета Старооскольского городского округа и областного 
бюджета. 

Общий объем финансирования муниципальной программы составляет 
1 543 964,9 тыс. руб., в том числе: 

2015 год –255 197,0 тыс. руб.; 
2016 год – 235 405,0 тыс. руб.; 
2017 год – 227 889,0 тыс. руб.; 
2018 год – 290 352,0 тыс. руб.; 
2019 год – 273 349,8 тыс. руб.; 
2020 год – 261 772,1 тыс. руб. 
Средства на реализацию муниципальной программы могут ежегодно 

уточняться в соответствии с требованиями бюджетного законодательства. 
Ресурсное обеспечение и прогнозная (справочная) оценка расходов на 

реализацию мероприятий муниципальной программы, подпрограмм 
муниципальной программы представлены в приложениях № 3,4 к муниципальной 
программе.». 

1.6. Одиннадцатый абзац раздела 6 Программы изложить в следующей 
редакции:  

«- мониторинг и оценку исполнения показателей конечных результатов 
муниципальной программы, выявление факторов риска, оценку их значимости.». 



3 
 

1.7. В подпрограмме 1 «Содержание дорожного хозяйства на 2015-2020 
годы» Программы (далее - подпрограмма 1): 

1.7.1. Паспорт подпрограммы 1 изложить в редакции согласно приложению 
№ 2 к настоящему постановлению. 

1.7.2. Наименование раздела 3 подпрограммы 1 изложить в следующей 
редакции: 
 

«3. Обоснование выделения системы основных мероприятий и краткое 
описание основных мероприятий подпрограммы 1». 

 
1.7.3. Наименование раздела 4 подпрограммы 1 изложить в следующей 

редакции: 
«4. Прогноз показателей конечного результата реализации 

подпрограммы 1». 
1.7.4. Раздел 5 подпрограммы 1 изложить в следующей редакции: 
 

«5. Ресурсное обеспечение подпрограммы 1 
 

Финансирование мероприятий подпрограммы 1 осуществляется за счет 
средств бюджета Старооскольского городского округа и областного бюджета. 

Суммарный объем финансирования в 2015-2020 годах – 600 260,9 тыс. руб., 
в том числе: 

2015 год – 97 817,0 тыс. руб.; 
2016 год – 96 436,0 тыс. руб.; 
2017 год – 94 530,0 тыс. руб.; 
2018 год – 99 948,0 тыс. руб.; 
2019 год – 103 945,8 тыс. руб.; 
2020 год – 107 584,1 тыс. руб.  
Объем финансирования за счет средств областного бюджета - 2 000 тыс. руб. 
Средства на реализацию подпрограммы 1 могут ежегодно уточняться в 

соответствии с требованиями бюджетного законодательства.». 
1.8. В подпрограмме 2 «Организация транспортного обслуживания 

населения Старооскольского городского округа на 2015-2020 годы» Программы 
(далее - подпрограмма 2): 

1.8.1. Паспорт подпрограммы 2 изложить в редакции согласно приложению 
№ 3 к настоящему постановлению. 

1.8.2. Наименование раздела 3 подпрограммы 2 изложить в следующей 
редакции: 
 

«3. Обоснование выделения системы основных мероприятий и краткое 
описание основных мероприятий подпрограммы 2». 

 
1.8.3. Наименование раздела 4 подпрограммы 2 изложить в следующей 

редакции: 
«4. Прогноз показателей конечного результата реализации 

подпрограммы 2». 
 

1.8.4. Раздел 5 подпрограммы 2 изложить в следующей редакции: 
 



4 
 

 «5. Ресурсное обеспечение подпрограммы 2 
 

Финансирование мероприятий подпрограммы 2 осуществляется за счет 
средств бюджета Старооскольского городского округа и областного бюджета. 

Суммарный объем финансирования в 2015-2020 годах – 542 239,0 тыс. руб., 
в том числе: 

2015 год – 78 379,0 тыс. руб.; 
2016 год – 68 953,0 тыс. руб.; 
2017 год – 72 243,0 тыс. руб.; 
2018 год – 127 888,0 тыс. руб.; 
2019 год – 105 588,0 тыс. руб.; 
2020 год – 89 188,0 тыс. руб. 
Объем финансирования за счет средств областного бюджета - 3 058 тыс. руб. 
Средства на реализацию подпрограммы 2 могут ежегодно уточняться в 

соответствии с требованиями бюджетного законодательства.». 
1.9. В подпрограмме 3 «Совершенствование и развитие дорожной сети в 

Старооскольском городском округе» Программы (далее - подпрограмма 3): 
1.9.1. Паспорт подпрограммы 3 изложить в редакции согласно приложению 

№ 4 к настоящему постановлению. 
1.9.2. В разделе 1 подпрограммы 3: 
1.9.2.1. Одиннадцатый абзац изложить в следующей редакции: 

«Планирование показателей подпрограммы 3 на период 2015-2020г.г. произведено 
на основании фактических объёмов за период 2012-2013 г.г. с учетом оценки 2014 
года (таблица 4).». 

1.9.2.2. Номер таблицы 5 «Общая характеристика сферы реализации 
муниципальной программы» заменить номером 4. 

1.9.3. Наименование раздела 3 подпрограммы 3 изложить в следующей 
редакции: 
 

«3. Обоснование выделения системы основных мероприятий и краткое 
описание основных мероприятий подпрограммы 3». 

 
1.9.4. Наименование раздела 4 подпрограммы 3 изложить в следующей 

редакции: 
«4. Прогноз показателей конечного результата реализации 

подпрограммы 3». 
 

1.9.5. Раздел 5 подпрограммы 3 изложить в следующей редакции: 
 

«5. Ресурсное обеспечение подпрограммы 3 
 

Финансирование мероприятий подпрограммы 3 осуществляется за счет 
средств бюджета Старооскольского городского округа и областного бюджета. 

Суммарный объем финансирования в 2015-2020 годах – 210 644,0 тыс. руб., 
в том числе: 

2015 год - 50 644,0 тыс. руб.; 
2016 год – 40 000,0 тыс. руб.; 
2017 год – 30 000,0 тыс. руб.; 
2018 год – 30 000,0 тыс. руб.; 



5 
 

2019 год – 30 000,0 тыс. руб.; 
2020 год – 30 000,0 тыс. руб. 
Объем финансирования за счет средств областного бюджета - 22 308 тыс. 

руб. 
Средства на реализацию подпрограммы 3 могут ежегодно уточняться в 

соответствии с требованиями бюджетного законодательства.». 
1.10. В подпрограмме 4 «Обеспечение реализации муниципальной 

программы «Содержание дорожного хозяйства, организация транспортного 
обслуживания населения Старооскольского городского округа на 2015-2020 годы» 
Программы (далее - подпрограмма 4): 

1.10.1. Паспорт подпрограммы 4 изложить в редакции согласно приложению 
№ 5 к настоящему постановлению. 

1.10.2. Наименование раздела 3 подпрограммы 4 изложить в следующей 
редакции: 
 

«3. Обоснование выделения системы основных мероприятий и краткое 
описание основных мероприятий подпрограммы 4». 

 
1.10.3. Раздел 4 подпрограммы 4 изложить в следующей редакции: 
 

«4. Прогноз показателей конечного результата реализации 
подпрограммы 4 

 
Прогноз показателей конечного результата реализации подпрограммы 4 

производится на основе анализа показателей конечного результата, выражающих 
степень выполнения мероприятий. 

В результате реализации подпрограммы 4 необходимо обеспечить уровень 
достижения показателей конечного результата муниципальной программы не 
менее 95 % ежегодно. 

Показатели конечного результата реализации подпрограммы 4 представлены 
в таблице 5. 

Таблица 5 
Показатели конечного результата реализации подпрограммы 4 

Наименование показателя Ед. 
изм. 

2015 
год 

2016 
год 

2017 
год 

2018 
год 

2019 
год 

2020 
год 

Уровень достижения 
показателя конечного 
результата реализации 
муниципальной программы 

% 95 95 95 95 95 95 

.». 
1.10.4. Раздел 5 подпрограммы 4 изложить в следующей редакции: 

 
«5. Ресурсное обеспечение подпрограммы 4 

 
Финансирование мероприятий подпрограммы 4 осуществляется за счет 

средств бюджета Старооскольского городского округа. 
Общий объем финансирования по подпрограмме  4 составляет 190 821,0 тыс. руб., 

в том числе по годам: 
2015 г. – 28 357,0 тыс. руб.; 



6 
 

2016 г. – 30 016,0 тыс. руб.; 
2017 г. – 31 116,0 тыс. руб.; 
2018 г. – 32 516,0 тыс. руб.; 
2019 г. – 33 816,0 тыс. руб.;  
2020 г. – 35 000,0 тыс. руб. 
Средства на реализацию подпрограммы 4 могут ежегодно уточняться в 

соответствии с требованиями бюджетного законодательства.». 
1.11. Приложения № 1,2 к Программе изложить в редакции согласно 

приложению № 6 к настоящему постановлению. 
1.12. Дополнить Программу приложениями № 3,4 согласно приложению № 7 

к настоящему постановлению. 
2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 

первого заместителя главы администрации городского округа по строительству, 
транспорту и жилищно-коммунальному хозяйству Гераймовича С.Л. 

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального 
опубликования. 

 
 
 
Глава администрации  
Старооскольского городского округа                                                          А.В. Гнедых 



7 
 

Приложение №1 
к постановлению администрации 
Старооскольского городского округа 
от « 18 »   03   2016 г. № 920 
 

«Паспорт муниципальной программы  
 

Наименование 
муниципальной 

программы 

«Содержание дорожного хозяйства, организация 
транспортного обслуживания населения Старооскольского 
городского округа на 2015-2020 годы» 
(далее – муниципальная программа) 

Основание для 
разработки 

муниципальной 
программы 

Постановление главы администрации Старооскольского 
городского округа от 19 марта 2014 года № 814 «Об 
утверждении Перечня муниципальных программ 
Старооскольского городского округа» 

Ответственный 
исполнитель 

муниципальной 
программы 

Администрация Старооскольского городского округа в 
лице департамента по строительству, транспорту и 
жилищно-коммунальному хозяйству (далее – ДСТиЖКХ) 

Соисполнители 
муниципальной 

программы 

Муниципальное казенное учреждение «Управление 
жизнеобеспечением и развитием Старооскольского 
городского округа» (далее - МКУ «УЖиРГО»); 
ДСТиЖКХ ; 
муниципальное казенное учреждение «Управление 
капитального строительства» Старооскольского 
городского округа (далее  - МКУ «УКС») 

Участники 
муниципальной 

программы 

МКУ «УЖиРГО»; 
МКУ «УКС»; 
департамент имущественных и земельных отношений 
администрации городского округа (далее -  ДИиЗО); 
департамент финансов и бюджетной политики 
администрации городского округа (далее - ДФиБП) 

Подпрограммы 
муниципальной 

программы 

В состав муниципальной программы входят следующие 
подпрограммы: 
1. «Содержание дорожного хозяйства на 2015-2020 годы». 
2. «Организация транспортного обслуживания населения 
Старооскольского городского округа на 2015 - 2020 годы». 
3. «Совершенствование и развитие дорожной сети в          
Старооскольском городском округе». 
4. Обеспечение реализации муниципальной программы 
«Содержание дорожного хозяйства, организация 
транспортного обслуживания населения Старооскольского 
городского округа на 2015-2020 годы»  

Цель (цели) 
муниципальной 

программы 

Создание условий для устойчивого функционирования 
транспортной системы и дорожной сети Старооскольского 
городского округа Белгородской области в соответствии с 
социально-экономическими потребностями населения.  

Задачи муниципальной 
программы 

1. Повышение качества содержания улично-дорожной 
сети и существующих объектов автомобильных дорог 



8 
 

Старооскольского городского округа. 
2. Формирование условий для устойчивого 
функционирования транспортной системы, 
удовлетворяющих требованиям по безопасности движения 
и ориентированных на предоставление качественного 
транспортного обслуживания всем слоям населения. 
3. Развитие современной и эффективной сети 
автомобильных дорог Старооскольского городского 
округа. 
4. Создание эффективной системы реализации мероприятий 
программы «Содержание дорожного хозяйства, организация 
транспортного обслуживания населения Старооскольского 
городского округа на 2015 – 2020 годы» 

Сроки реализации 
муниципальной 

программы в целом и в 
разрезе подпрограмм 

Муниципальная программа реализуется в период 2015-
2020 годов.  
Все подпрограммы реализуются на протяжении всего срока 
действия муниципальной программы 

Общий объем 
бюджетных 

ассигнований 
муниципальной 

программы, в том числе 
за счет средств 

бюджета городского 
округа                                   

(с расшифровкой 
плановых объемов 

бюджетных 
ассигнований по годам 
ее реализации), а также 

прогнозный объем 
средств, привлекаемых 
из других источников 

Суммарный объем финансирования муниципальной 
программы в 2015-2020 годах – 1 543 964,9 тыс. рублей, в 
том числе: 
2015 год –255 197,0 тыс. руб.; 
2016 год – 235 405,0 тыс. руб.; 
2017 год – 227 889,0 тыс. руб.; 
2018 год – 290 352,0 тыс. руб.; 
2019 год – 273 349,8 тыс. руб.; 
2020 год – 261 772,1 тыс. руб. 
В том числе по источникам: 
за счёт бюджета Старооскольского городского округа – 

1 516 598,9 тыс. руб.: 
2015 год – 227 831,0 тыс. руб.; 
2016 год – 235 405,0 тыс. руб.; 
2017 год – 227 889,0тыс. руб.; 
2018 год – 290 352,0 тыс. руб.; 
2019 год – 273 349,8 тыс. руб.; 
2020 год – 261 772,1 тыс. руб. 
за счет средств областного бюджета 27 366,0 тыс. руб.: 
2015 год – 27 366,0 тыс. руб.; 
2016 год – 0 тыс. руб.; 
2017 год – 0 тыс. руб.; 
2018 год – 0 тыс. руб.; 
2019 год – 0 тыс. руб.; 
2020 год – 0 тыс. руб. 

Показатели конечного 
результата 

муниципальной 
программы 

Уровень содержания улично-дорожной сети в 
соответствии с правилами благоустройства: 
2015 год – 100%; 
2016 год – 100%; 
2017 год –  100%; 
2018 год –  100%; 
2019 год – 100%; 



9 
 

2020 год – 100%. 
Доля механизированной уборки в общем объеме работ по 
содержанию улично-дорожной сети: 
2015 год – 93,9%; 
2016 год – 93,9%; 
2017 год – 93,9%; 
2018 год – 93,9%; 
2019 год – 93,9%; 
2020 год – 93,9%. 
Доля автобусов большой и средней вместимости  от 
общего количества автобусов, задействованных на 
регулярных маршрутных перевозках пассажиров: 
2015 год – 25%; 
2016 год – 30%; 
2017 год – 35%; 
2018 год – 40%; 
2019 год – 45%; 
2020 год – 50%. 
Количество автобусов, задействованных на маршрутных 
перевозках по муниципальному заказу: 
2015 год – 560 единиц; 
2016 год – 530 единиц; 
2017 год – 500 единиц; 
2018 год – 480 единиц; 
2019 год – 460 единиц; 
2020 год – 440 единиц. 
Открытие новых маршрутных направлений: 
2015 год – 1 пригородный маршрут; 
2016 год – 1 городской маршрут; 
2017 год – 2 пригородных маршрута; 
2018 год – 1 городской маршрут; 
2019 год – 2 пригородных маршрута; 
2020 год – 1 городской маршрут. 
Построено дорог с твердым покрытием в населенных 
пунктах, км: 
2015 год  - 2,6 км; 
2016 год – 0 км; 
2017 год – 0 км; 
2018 год – 0 км; 
2019 год – 0 км; 
2020 год – 0 км. 
Доля протяженности автомобильных дорог общего 
пользования местного значения, требующих ремонта, в 
общей протяженности автомобильных дорог общего 
пользования местного значения: 
2015 год – 14,1 %; 
2016 год – 14,1 %; 
2017 год – 14,1 %; 
2018 год – 14,1 %; 



10 
 

2019 год – 14,1 %; 
2020 год – 14,1 %. 
Уровень достижения показателей конечного результата 
муниципальной программы – не менее 95 % ежегодно 

             ». 



11 
 

Приложение №2 
к постановлению администрации 
Старооскольского городского округа 
от « 18 »   03   2016 г. №  920 
 

«Паспорт подпрограммы 1  
 

Наименование 
подпрограммы 1 

«Содержание дорожного хозяйства на 2015-2020 годы» 
(далее – подпрограмма 1) 

Соисполнитель 
муниципальной 

программы, 
ответственный за 
подпрограмму 1 

МКУ «УЖиРГО» 

Участники 
подпрограммы 1 МКУ «УЖиРГО» 

Цель (цели) 
подпрограммы 1 

Повышение качества содержания улично-дорожной сети и 
существующих объектов автомобильных дорог 
Старооскольского городского округа 

Задачи  
подпрограммы 1 

Проведение мероприятий по обеспечению безопасности 
дорожного движения и нормальных условий сезонной 
эксплуатации дорог 

Сроки реализации 
подпрограммы 1 2015-2020 годы  

Общий объем 
бюджетных 

ассигнований 
подпрограммы 1, в 
том числе за счет 
средств бюджета 

городского округа        
(с расшифровкой 

плановых объемов 
бюджетных 

ассигнований по 
годам ее реализации), 
а также прогнозный 

объем средств, 
привлекаемых из 

других источников 

Суммарный объем финансирования подпрограммы 1 в 
2015-2020 годах – 600 260,9 тыс. руб., в том числе: 
 2015 год – 97 817,0 тыс. руб.; 
 2016 год – 96 436,0 тыс. руб.; 
 2017 год – 94 530,0 тыс. руб.; 
 2018 год – 99 948,0 тыс. руб.; 
 2019 год – 103 945,8 тыс. руб.; 
 2020 год – 107 584,1 тыс. руб. 
 В том числе по источникам: 
 за счёт бюджета Старооскольского городского округа – 
598 260,9 тыс. руб.: 
 2015 год – 95 817,0 тыс. руб.; 
 2016 год – 96 436,0 тыс. руб.; 
 2017 год – 94 530,0 тыс. руб.; 
 2018 год – 99 948,0 тыс. руб.; 
 2019 год – 103 945,8 тыс. руб.; 
 2020 год – 107 584,1 тыс. руб. 
за счет средств областного бюджета 2 000,0 тыс. руб.: 
 2015 год – 2 000,0 тыс. руб.; 
 2016 год – 0 тыс. руб.; 
 2017 год – 0 тыс. руб.; 
 2018 год – 0 тыс. руб.; 
 2019 год – 0 тыс. руб.; 
 2020 год – 0 тыс. руб. 

«Показатели 1. Уровень содержания улично-дорожной сети в 



12 
 
конечного результата 

реализации 
подпрограммы 1» 

соответствии с правилами благоустройства: 
2015 год – 100%; 
2016 год – 100%; 
2017 год – 100%; 
2018 год – 100%; 
2019 год – 100%; 
2020 год – 100%. 
2. Доля механизированной уборки в общем объеме работ 
по содержанию улично-дорожной сети: 
2015 год – 93,9%; 
2016 год  - 93,9%; 
2017 год – 93,9%; 
2018 год – 93,9%; 
2019 год – 93,9%; 
2020 год – 93,9% 

». 



13 
 

Приложение №3 
к постановлению администрации 
Старооскольского городского округа 
от « 18 »   03   2016 г. №  920 

 
«Паспорт подпрограммы 2 

 

Наименование 
подпрограммы 2 

«Организация  транспортного обслуживания населения 
Старооскольского городского округа на  2015 - 2020 годы» 
(далее – подпрограмма 2) 

Соисполнитель 
муниципальной 

программы, 
ответственный за 
подпрограмму 2 

ДСТиЖКХ 

Участники 
подпрограммы 2 

ДФиБП;  
ДИиЗО 

Цель (цели) 
подпрограммы 2 

Формирование условий для устойчивого 
функционирования транспортной системы, 
удовлетворяющих требованиям по безопасности движения 
и ориентированных на предоставление качественного 
транспортного обслуживания  всем слоям населения  

Задачи 
подпрограммы 2 

Для достижения поставленной цели предусмотрено 
решение следующих основных задач: 
2.1. Оптимизация маршрутной сети за счёт открытия новых 
маршрутов внутригородского сообщения и в сельские 
территории.  
2.2. Обновление подвижного состава, привлечение  
автобусов средней и большой вместимости для 
обслуживания муниципального заказа на пассажирские 
перевозки. 
2.3. Поддержка предприятий транспорта, осуществляющих 
перевозку льготных категорий граждан и организованных 
групп детей. 
2.4. Обеспечение регулярного, в соответствии с 
утверждённым расписанием,  движения автобусов по 
муниципальным городским и пригородным маршрутам.  
2.5. Организация безопасного дорожного движения 

Сроки реализации 
подпрограммы 2 2015-2020 годы  

Общий объем 
бюджетных 

ассигнований 
подпрограммы 2, в том 
числе за счет средств 
бюджета городского 

округа (с расшифровкой 
плановых объемов 

бюджетных 

Суммарный объём финансирования подпрограммы 2 в 
2015-2020 годах - 542 239,0 тыс. руб., в том числе: 
 2015 год – 78 379,0 тыс. руб.; 
 2016 год – 68 953,0 тыс. руб.; 
 2017 год – 72 243,0 тыс.руб.; 
 2018 год – 127 888,0 тыс. руб.; 
 2019 год – 105 588,0 тыс. руб.; 
 2020 год – 89 188,0 тыс. руб. 
В том числе по источникам: 



14 
 

ассигнований по годам 
ее реализации), а также 

прогнозный объем 
средств, привлекаемых 
из других источников 

 за счёт бюджета Старооскольского городского округа – 
539 181,0 тыс. руб.: 
 2015 год – 75 321,0 тыс. руб.; 
 2016 год – 68 953,0 тыс. руб.; 
 2017 год – 72 243,0 тыс.руб.; 
 2018 год – 127 888,0 тыс. руб.; 
 2019 год – 105 588,0 тыс. руб.; 
 2020 год – 89 188,0 тыс. руб. 
за счет средств областного бюджета 3 058,0 тыс. руб.: 
 2015 год – 3 058,0 тыс. руб.; 
 2016 год – 0 тыс. руб.; 
 2017 год – 0 тыс. руб.; 
 2018 год – 0 тыс. руб.; 
 2019 год – 0 тыс. руб.; 
 2020 год – 0 тыс. руб. 

Показатели конечного 
результата реализации 

подпрограммы 2 

Доля автобусов большой и средней вместимости от общего 
количества автобусов, задействованных на регулярных 
маршрутных перевозках пассажиров: 
2015 год – 25%; 
2016 год – 30%; 
2017 год – 35% 
2018 год – 40% 
2019 год - 45%; 
2020 год - 50%. 
Количество автобусов, задействованных на маршрутных 
перевозках по муниципальному заказу: 
2015 год – 560 единиц; 
2016 год – 530 единиц; 
2017 год – 500 единиц; 
2018 год – 480 единиц; 
2019 год – 460 единиц; 
2020 год – 440 единиц. 
Открытие новых маршрутных направлений: 
2015 год – 1 пригородный маршрут; 
2016 год – 1 городской маршрут; 
2017 год – 2 пригородных маршрута; 
2018 год – 1 городской маршрут; 
2019 год – 2 пригородных маршрута; 
2020 год – 1 городской маршрут 

». 



15 
 

Приложение №4 
к постановлению администрации 
Старооскольского городского округа 
от « 18 »   03   2016 г. №  920 

 
«Паспорт подпрограммы 3  

 

Наименование 
подпрограммы 3 

«Совершенствование и развитие дорожной сети в 
Старооскольском городском округе»   (далее – 
подпрограмма 3) 

Соисполнитель 
муниципальной 

программы, 
ответственный за 
подпрограмму 3 

МКУ «УКС»  

Участники 
подпрограммы 3 МКУ «УКС»  

Цель (цели) 
подпрограммы 3 

Развитие современной и эффективной сети автомобильных 
дорог Старооскольского городского округа  

Задачи    
подпрограммы 3 

Для достижения поставленной цели предусмотрено 
решение следующих основных задач: 
 3.1. Развитие сети автомобильных дорог. 
 3.2. Улучшение транспортно-эксплуатационного состояния 
существующей сети автомобильных дорог и проездов                                               

Сроки реализации 
подпрограммы 3 2015 - 2020 годы 

Общий объем 
бюджетных 

ассигнований 
подпрограммы 3, в 
том числе за счет 
средств бюджета 

городского округа 
(с расшифровкой 

плановых объемов 
бюджетных 

ассигнований по 
годам ее 

реализации), а 
также прогнозный 

объем средств, 
привлекаемых из 

других источников 

Общий объём финансирования подпрограммы 3 в 2015-
2020 годах за счёт всех источников финансирования 
составит 210 644,0 тыс. руб., в том числе: 
2015 год - 50 644,0 тыс. руб.; 
2016 год – 40 000,0 тыс. руб.; 
2017 год – 30 000,0 тыс. руб.; 
2018 год – 30 000,0 тыс. руб.; 
2019 год – 30 000,0 тыс. руб.; 
2020 год – 30 000,0 тыс. руб. 
В том числе по источникам: 
 за счёт бюджета Старооскольского городского округа - 
188 336,0 тыс. руб., в том числе: 
2015 год – 28 336,0 тыс. руб.; 
2016 год – 40 000,0 тыс. руб.; 
2017 год – 30 000,0 тыс. руб.; 
2018 год – 30 000,0 тыс. руб.; 
2019 год – 30 000,0 тыс. руб.; 
2020 год – 30 000,0 тыс. руб. 
за счет средств областного бюджета - 22 308,0 тыс. руб., в 
том числе: 
2015 год – 22 308,0 тыс. руб.; 
2016 год – 0 тыс. руб.; 
2017 год – 0 тыс. руб.; 



16 
 

2018 год – 0 тыс. руб.; 
2019 год – 0 тыс. руб.; 
2020 год – 0 тыс. руб. 

Показатели 
конечного 
результата 
реализации 

подпрограммы 3 

Построено автомобильных дорог с твердым покрытием в 
населенных пунктах к 2020 году, км: 
2015 год - 2,6 км; 
2016 год – 0 км; 
2017 год – 0 км; 
2018 год – 0 км; 
2019 год – 0 км; 
2020 год – 0 км. 
Доля протяженности автомобильных дорог общего 
пользования местного значения, требующих ремонта, в 
общей протяженности автомобильных дорог общего 
пользования местного значения: 
2015 год – 14,1 %; 
2016 год – 14,1 %; 
2017 год – 14,1 %; 
2018 год – 14,1 %; 
2019 год – 14,1 %; 
2020 год – 14,1 % 

». 
 



17 
 

Приложение №5 
к постановлению администрации 
Старооскольского городского округа 
от « 18 »   03   2016 г. №  920 

 
«Паспорт подпрограммы 4 

 

Наименование 
подпрограммы 4 

«Обеспечение реализации муниципальной программы 
«Содержание дорожного хозяйства, организация 
транспортного обслуживания населения 
Старооскольского городского округа на 2015 – 2020 
годы» (далее – подпрограмма 4) 

Соисполнитель 
муниципальной 

программы, 
ответственный за 
подпрограмму 4 

ДСТиЖКХ; 
МКУ «УКС» 

Участники 
подпрограммы 4 

МКУ «УКС» 

Цель (цели) 
подпрограммы 4 

 

Создание эффективной системы реализации мероприятий 
муниципальной программы «Содержание дорожного 
хозяйства, организация транспортного обслуживания 
населения Старооскольского городского округа на     
2015–2020 годы» 

Задачи 
подпрограммы 4 

Ресурсное обеспечение МКУ «УКС» для создания 
эффективной системы выполнения мероприятий 
муниципальной программы «Содержание дорожного 
хозяйства, организация транспортного обслуживания 
населения  Старооскольского городского округа на          
2015–2020 годы» 

Сроки реализации 
подпрограммы 4 2015–2020 годы 

Общий объем 
бюджетных 

ассигнований 
подпрограммы 4, в том 
числе за счет средств 
бюджета городского 

округа (с 
расшифровкой 

плановых объемов 
бюджетных 

ассигнований по годам 
ее реализации), а также 

прогнозный объем 
средств, привлекаемых 
из других источников 

Финансирование мероприятий подпрограммы 4 
осуществляется за счет средств бюджета 
Старооскольского городского округа. Общий объем 
финансирования составляет 190 821,0 тыс. руб., в том 
числе: 
2015г. – 28 357,0 тыс. руб.; 
2016г. – 30 016,0 тыс. руб.; 
2017г – 31 116,0 тыс. руб.; 
2018г. – 32 516,0 тыс. руб.; 
2019г. – 33 816,0 тыс. руб.; 
2020г. – 35 000,0 тыс. руб. 
 

Показатели конечного Уровень достижения показателя конечного результата 



18 
 
результата реализации 

подпрограммы 4 
муниципальной программы – не менее 95 % ежегодно 

». 
 



19 
 

                                                                                                                                                                                                                        Приложение № 6 
к постановлению администрации 

Старооскольского городского округа 
                                                                                                                                                                                                                    от  «18»   03    2016г.  №  920 
 
 

«Приложение №1 
к муниципальной программе 

 
Система основных мероприятий и показателей муниципальной программы  

«Содержание дорожного хозяйства, организация транспортного обслуживания населения Старооскольского городского округа  
на 2015-2020 годы» 

 

Наименование 
муниципальной программы, 

подпрограмм, основных 
мероприятий 

Срок 
реализации 

Ответственный 
исполнитель, 

соисполнитель, 
участник 

муниципальной 
программы 

Наименование показателя, 
единица измерения 

 Значения показателя конечного и непосредственного 
             результатов по годам реализации 

начало завер
шение 2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 

Муниципальная 
программа «Содержание 
дорожного хозяйства, 
организация 
транспортного 
обслуживания населения 
на 2015-2020 годы» 

 

2015 
год 

2020 
год 

ДСТ и ЖКХ, 
МКУ  

«УЖи РГО», 
МКУ «УКС» 

 

Уровень содержания улично-
дорожной сети в соответствии 
с правилами благоустройства, 
% 

100 100 100 100 100 100 100 

Доля механизированной 
уборки в общем объеме работ 
по содержанию улично-
дорожной сети, % 

93,9 93,9 93,9 93,9 93,9 93,9 93,9 

Доля автобусов большой и 
средней вместимости от 
общего количества автобусов, 
задействованных на 
регулярных маршрутных 
перевозках пассажиров, % 

20 25 30 35 40 45 50 



20 
 

Наименование 
муниципальной программы, 

подпрограмм, основных 
мероприятий 

Срок 
реализации 

Ответственный 
исполнитель, 

соисполнитель, 
участник 

муниципальной 
программы 

Наименование показателя, 
единица измерения 

 Значения показателя конечного и непосредственного 
             результатов по годам реализации 

начало завер
шение 2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 
Количество автобусов, 
задействованных на 
маршрутных перевозках по 
муниципальному заказу, 
(единиц) 

590 560 530 500 480 460 440 

Открытие новых маршрутных 
направлений, (количество 
маршрутов) 

0 1 1 2 1 2 1 

Построено автомобильных 
дорог с твердым покрытием в 
населенных пунктах, км 

0,109 2,6 0 0 0 0 0 

Доля протяженности 
автомобильных дорог общего 
пользования местного 
значения, требующих 
ремонта, в общей 
протяженности 
автомобильных дорог общего 
пользования местного 
значения, % 
 

14,1 14,1 14,1 14,1 14,1 14,1 14,1 

Уровень достижения 
показателей конечного 
результата муниципальной 
программы, %,  

95 95 95 95 95 95 95 



21 
 

Наименование 
муниципальной программы, 

подпрограмм, основных 
мероприятий 

Срок 
реализации 

Ответственный 
исполнитель, 

соисполнитель, 
участник 

муниципальной 
программы 

Наименование показателя, 
единица измерения 

 Значения показателя конечного и непосредственного 
             результатов по годам реализации 

начало завер
шение 2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 

Подпрограмма 1 
«Содержание дорожного 
хозяйства на 2015-2020 
годы» 

2015 
год 

2020 
год МКУ «УЖиРГО» 

Уровень содержания улично-
дорожной сети в соответствии с 
правилами благоустройства, % 

100 100 100 100 100 100 100 

Доля механизированной 
уборки в общем объеме работ 
по содержанию улично-
дорожной сети, % 

93,9 93,9 93,9 93,9 93,9 93,9 93,9 

Основное мероприятие 
1.1.1. Содержание 
придорожной территории 
вдоль автомобильных 
дорог Старооскольского 
городского округа 

2015 
год 

2020 
год МКУ «УЖиРГО» 

Уровень содержания улично-
дорожной сети в соответствии с 
правилами благоустройства, % 

 
100 100 100 100 100 100 100 

Основное мероприятие 
1.1.2. Содержание 
дорожного полотна 
Старооскольского 
городского округа 

2015 
год 

2020 
год 

МКУ 
«УЖиРГО» 

Доля механизированной 
уборки в общем объеме работ 
по содержанию улично-
дорожной сети, % 

93,9 93,9 93,9 93,9 93,9 93,9 93,9 

Основное мероприятие 
1.1.3. Разметка улично-
дорожной сети, 
содержание дорожных 
знаков и светофоров 

2015 
год 

2020 
год 

МКУ 
«УЖиРГО» 

Уровень обеспечения 
безопасности дорожного 
движения, % 

 
100 100 100 100 100 100 100 



22 
 

Наименование 
муниципальной программы, 

подпрограмм, основных 
мероприятий 

Срок 
реализации 

Ответственный 
исполнитель, 

соисполнитель, 
участник 

муниципальной 
программы 

Наименование показателя, 
единица измерения 

 Значения показателя конечного и непосредственного 
             результатов по годам реализации 

начало завер
шение 2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 

Подпрограмма 2 
«Организация 
транспортного 
обслуживания населения 
Старооскольского 
городского округа на 
2015-2020 годы» 

2015 
год 

2020 
год ДСТиЖКХ 

Доля автобусов большой и 
средней вместимости от 
общего количества автобусов, 
задействованных на 
регулярных маршрутных 
перевозках пассажиров, % 

20 25 30 35 40 45 50 

Количество автобусов, 
задействованных на 
маршрутных перевозках по 
муниципальному заказу ед. 

590 560 530 500 480 460 440 

Открытие новых маршрутных 
направлений: 0 1 1 2 1 2 1 

Основное мероприятие 
2.1.1. Открытие 8 новых 
маршрутов, из них 5 
пригородных в сельские 
населенные пункты 

2015 
год 

2020 
год ДСТиЖКХ 

Доля населения, 
проживающих в сельской 
местности, не обеспеченных 
транспортным сообщением с 
административным центром, 
(%) 

0,22 0,20 0,18 0,15 0,10 0,05 0 



23 
 

Наименование 
муниципальной программы, 

подпрограмм, основных 
мероприятий 

Срок 
реализации 

Ответственный 
исполнитель, 

соисполнитель, 
участник 

муниципальной 
программы 

Наименование показателя, 
единица измерения 

 Значения показателя конечного и непосредственного 
             результатов по годам реализации 

начало завер
шение 2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 
Основное мероприятие 
2.1.2. Обеспечение равной 
доступности 
транспортных услуг 
жителям сельской 
местности путём 
субсидирования 
перевозчиков, 
обслуживающих при-
городные маршруты с 
низким пассажиропотоком 
и фиксированным 
тарифом, возмещение 
недополученных доходов 
на пригородных 
маршрутах к дачным и 
садово-огородным 
участкам в выходные и 
праздничные дни 

2015 
год 

2020 
год ДФиБП 

Выполнено рейсов по 
пригородным маршрутам 
(рейсов) 

2820 2825 2830 2835 2840 2845 2850 



24 
 

Наименование 
муниципальной программы, 

подпрограмм, основных 
мероприятий 

Срок 
реализации 

Ответственный 
исполнитель, 

соисполнитель, 
участник 

муниципальной 
программы 

Наименование показателя, 
единица измерения 

 Значения показателя конечного и непосредственного 
             результатов по годам реализации 

начало завер
шение 2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 
Основное мероприятие 
2.2.1. Проведение 
конкурса среди 
владельцев 
автотранспортных средств 
на право заключения 
договора на обслуживание 
пассажирских перевозок 
по муниципальным 
маршрутам регулярных 
перевозок. 

2015 
год 

2020 
год 

 
 

ДСТиЖКХ 

Привлечение подвижного 
состава для обслуживания 
пассажирских перевозок 
(единиц) 

590 560 530 500 480 460 440 

Основное мероприятие 
2.3.1. Предоставление 
субсидии МБУ 
«Пассажирское» на 
выполнение муни-
ципального задания и 
иные цели 

2015 
год 

2020 
год ДСТиЖКХ 

Выполнение рейсов 
школьными автобусами  
(тыс. рейсов) 

29,6 29,6 29,6 29,6 29,6 29,6 29,6 



25 
 

Наименование 
муниципальной программы, 

подпрограмм, основных 
мероприятий 

Срок 
реализации 

Ответственный 
исполнитель, 

соисполнитель, 
участник 

муниципальной 
программы 

Наименование показателя, 
единица измерения 

 Значения показателя конечного и непосредственного 
             результатов по годам реализации 

начало завер
шение 2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 
Основное мероприятие 
2.3.2. Предоставление 
субсидий юридическим 
лицам, осуществляющим 
пассажирские перевозки 
городским наземным 
электрическим 
транспортом в целях 
регулярного и 
бесперебойного 
транспортного 
обслуживания трамваем 
жителей городского 
округа 

2015 
год 

2020 
год ДИиЗО Выполнено рейсов (тыс. 

рейсов) 
 

66 66 66 66 66 66 66 

Основное мероприятие 
2.3.3. Приобретение 
подвижного состава в 
количестве 32 единиц для 
организованной перевозки 
групп детей 

2015 
год 

2020 
год ДИиЗО 

Количество школьных 
автобусов со сроком 
эксплуатации до 10 лет 
(единиц) 

45 45 45 45 45 45 45 

Основное мероприятие 
2.4.1. Проведение 
специальных мероприятий 
по контролю за работой 
пассажирского транспорта 

2015 
год 

2020 
год ДСТиЖКХ 

Регулярность движения 
автобусов по городским и 
пригородным маршрутам, % 

95 95,5 96 96,5 97 97,5 98 



26 
 

Наименование 
муниципальной программы, 

подпрограмм, основных 
мероприятий 

Срок 
реализации 

Ответственный 
исполнитель, 

соисполнитель, 
участник 

муниципальной 
программы 

Наименование показателя, 
единица измерения 

 Значения показателя конечного и непосредственного 
             результатов по годам реализации 

начало завер
шение 2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 
Основное мероприятие 
2.5.1. Разработка проекта 
организации дорожного 
движения на улично-
дорожную сеть 
Старооскольского 
городского округа 

2016 
год 

2017 
год ДСТиЖКХ 

Проект организации 
дорожного движения на 
улично-дорожную сеть 
Старооскольского городского 
округа 

0 0 0 0 1 0 0 

Подпрограмма 3 
«Совершенствование и 
развитие дорожной сети в 
Старооскольском 
городском округе» 

2015 
год 

2020 
год МКУ «УКС»  

Построено дорог с твердым 
покрытием в населенных 
пунктах, км 

0,109 2,6 0 0 0 0 0 

Доля протяженности 
автомобильных дорог общего 
пользования местного 
значения, требующих 
ремонта, в общей 
протяженности 
автомобильных дорог общего 
пользования местного 
значения, % 

14,1 14,1 14,1 14,1 14,1 14,1 14,1 

Основное мероприятие 
3.1.1. Строительство и 
реконструкция ав-
томобильных дорог и 
проездов 

2015 
год 

2020 
год МКУ «УКС» 

Построено дорог с твердым 
покрытием в населенных 
пунктах, км 

0,109 2,6 0 0 0 0 0 



27 
 

Наименование 
муниципальной программы, 

подпрограмм, основных 
мероприятий 

Срок 
реализации 

Ответственный 
исполнитель, 

соисполнитель, 
участник 

муниципальной 
программы 

Наименование показателя, 
единица измерения 

 Значения показателя конечного и непосредственного 
             результатов по годам реализации 

начало завер
шение 2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 

Основное мероприятие 
3.2.1. Капитальный, 
текущий ремонт 
автомобильных дорог и 
проездов, мостов 

2015 
год 

2020 
год МКУ «УКС» 

Доля протяженности 
автомобильных дорог общего 
пользования местного 
значения, требующих 
ремонта, в общей 
протяженности 
автомобильных дорог общего 
пользования местного 
значения, % 

14,1 14,1 14,1 14,1 14,1 14,1 14,1 

Подпрограмма 4 
«Обеспечение реализации 
муниципальной 
программы «Содержание 
дорожного хозяйства, 
организация 
транспортного обслужи-
вания населения 
Старооскольского 
городского округа на 
2015-2020 годы»  

2015 
год 

2020 
год МКУ «УКС»  

Уровень достижения 
показателей конечного 
результата муниципальной 
программы, % 

95 95 95 95 95 95 95 

Основное мероприятие 
4.1.1. Обеспечение 
функций МКУ «УКС» 

2015 
год 

2020 
год МКУ «УКС»  

Уровень выполнения 
показателей конечного 
результата муниципальной 
программы, %  

95 95 95 95 95 95 95 

 
 
 



29 
 

Приложение № 2 
к муниципальной программе 

 
Основные меры правового регулирования  

в сфере реализации муниципальной программы  
«Содержание дорожного хозяйства, организация транспортного обслуживания 

населения Старооскольского городского округа на 2015-2020 годы» 
 

№ 
п/п 

Вид 
нормативного 
правового акта 

Наименование 
нормативного 
правового акта 

Ответственный 
исполнитель и 
соисполнители 

Ожидаемые сроки 
принятия 

1 2 3 4 5 
 Подпрограмма 1 «Содержание дорожного хозяйства на 2015-2020 годы» 
1.1. Постановление 

администрации 
Старооскольского 
городского 
округа  

Внесение 
изменений 
в постановление 
главы 
администрации 
Старооскольского 
городского округа 
от 18 декабря 2013 
года № 4598 
«О нормативах 
финансовых затрат 
на капитальный 
ремонт, ремонт и 
содержание 
автомобильных 
дорог общего 
пользования 
местного значения 
и правилах расчета 
размера 
ассигнований из 
бюджета 
Старооскольского 
городского округа» 
 

Департамент по 
строительству, 
транспорту и 
жилищно-
коммунальному 
хозяйству 

2015-2020 годы (по 
мере необходимости) 

2 Подпрограмма 2 «Организация транспортного обслуживания населения 
Старооскольского городского округа на 2015 - 2020 годы» 

2.1. Решение Совета 
депутатов 
Старооскольского 
городского 
округа 

Внесение 
изменений в 
Положение об 
организации 
транспортного 
обслуживания 
населения на 
территории 
Старооскольского 
городского округа, 

Департамент по 
строительству, 
транспорту и 
жилищно-
коммунальному 
хозяйству 

2014-2020 годы (по 
мере необходимости) 



30 
 

утвержденное 
решением Совета 
депутатов 
Старооскольского 
городского округа 
от 15 августа 2008 
года № 143 

2.2. Постановление 
администрации 
Старооскольского 
городского 
округа 

Внесение 
изменений 
в постановление 
главы 
администрации 
Старооскольского 
городского округа 
от 15 мая 2013 года 
№ 1784 «Об 
утверждении 
административного 
регламента 
предоставления 
муниципальной 
услуги 
«Предоставление 
пользователям 
автомобильных 
дорог местного 
значения 
информации о 
состоянии 
автомобильных 
дорог»  

Департамент по 
строительству, 
транспорту и 
жилищно-
коммунальному 
хозяйству 

2014-2020 годы (по 
мере необходимости) 

2.3. Постановление 
администрации 
Старооскольского 
городского 
округа 

Внесение 
изменений 
в постановление 
главы 
администрации 
Старооскольского 
городского округа 
от 04 мая 2012 года 
№ 1442 «Об 
утверждении 
административного 
регламента 
предоставления 
муниципальной 
услуги 
«Организация 
транспортного 
обслуживания 
населения в 
границах 

Департамент по 
строительству, 
транспорту и 
жилищно-
коммунальному 
хозяйству 

2014-2020 годы (по 
мере необходимости) 



31 
 

Старооскольского 
городского округа»  
 

2.4. Постановление 
администрации 
Старооскольского 
городского 
округа 

Внесение 
изменений 
в постановление 
главы 
администрации 
Старооскольского 
городского округа 
от 08 августа 2013 
года № 2995 «Об 
утверждении 
порядка 
предоставления 
субсидий из 
бюджета 
Старооскольского 
городского округа 
индивидуальным 
предпринимателям 
и юридическим 
лицам, 
обслуживающим 
муниципальные 
регулярные 
пригородные 
автобусные 
маршруты»  

Департамент по 
строительству, 
транспорту и 
жилищно-
коммунальному 
хозяйству 

2014-2020 годы (по 
мере необходимости) 

2.5. Постановление 
администрации 
Старооскольского 
городского 
округа 

Внесение 
изменений 
в постановление 
главы 
администрации 
Старооскольского 
городского округа 
от 11 августа 2014 
года № 2686 «Об 
утверждении 
Порядка 
предоставления 
субсидий из 
бюджета 
Старооскольского 
городского округа 
юридическим 
лицам, 
осуществляющим 
пассажирские 
перевозки 
городским 

Департамент по 
строительству, 
транспорту и 
жилищно-
коммунальному 
хозяйству 

2014-2020 годы (по 
мере необходимости) 



32 
 

наземным 
электрическим 
транспортом»  

2.6. Постановление 
администрации 
Старооскольского 
городского 
округа 

Внесение 
изменений 
в постановление 
главы 
администрации 
Старооскольского 
городского округа 
от 05 апреля 2012 
года № 1014 «Об 
утверждении 
проекта 
организации 
дорожного 
движения и 
обустройства на 
улично-дорожную 
сеть г.Старый 
Оскол»  

Департамент по 
строительству, 
транспорту и 
жилищно-
коммунальному 
хозяйству 

2015-2020 годы (по 
мере необходимости) 

 Подпрограмма 3 «Совершенствование и развитие дорожной сети в 
Старооскольском городском округе» 

3.1. Решение Совета 
депутатов 
Старооскольского 
городского 
округа 

Внесение 
изменений в 
Стратегию 
социально-
экономического 
развития 
Старооскольского 
городского округа 
на долгосрочный 
период до 2025 
года, включая 
среднесрочную 
программу до 2017 
года  
от 19 декабря  
2008 года № 244 

Департамент по 
строительству, 
транспорту и 
жилищно-
коммунальному 
хозяйству 

2015-2020 годы (по 
мере необходимости) 

                                                                                                                                            ». 
 
 
 
 
 
 
 



33 
 

Приложение № 7 
к постановлению администрации 

Старооскольского городского округа 
                                                                                                                                                                                                                    от  «18»  03  2016 г.  № 920 
 
 

«Приложение № 3 
к муниципальной программе 

 
Ресурсное обеспечение реализации муниципальной программы 

«Содержание дорожного хозяйства, организация транспортного обслуживания населения 
Старооскольского городского округа на 2015-2020 годы» за счет средств бюджета городского округа 

 

Статус 

Наименование 
муниципальной 

программы, 
подпрограммы, 

основного 
мероприятия 

Ответственны
й 

исполнитель, 
соисполнител
и, участники 

Код бюджетной 
классификации Расходы (тыс. рублей), годы 

ГРБ
С 

Рз, 
Пр ЦСР ВР 2014 Всего 2015 2016 2017 2018 2019 2020 

Муниципальна
я программа 

Содержание 
дорожного 
хозяйства, 
организация 
транспортного 
обслуживания 
населения 
Старооскольского 
городского округа на 
2015-2020 годы 

Всего, в том 
числе: х х х х 

28
7 

59
8,

0 

1 
51

6 
59

8
,9

 

22
7 

83
1,

0 

23
5 

40
5,

0 

22
7 

88
9,

0 

29
0 

35
2,

0 

27
3 

34
9,

8 

26
1 

77
2,

1 

ДСТиЖКХ 850 х 

13
00

00
00

00
 

х 

69
 6

26
,0

 

43
1 

33
8,

0 

75
 3

21
,0

 

68
 9

53
,0

 

69
 0

00
,0

 

74
 6

88
,0

 

71
 6

88
,0

 

71
 6

88
,0

 



34 
 

Статус 

Наименование 
муниципальной 

программы, 
подпрограммы, 

основного 
мероприятия 

Ответственны
й 

исполнитель, 
соисполнител
и, участники 

Код бюджетной 
классификации Расходы (тыс. рублей), годы 

ГРБ
С 

Рз, 
Пр ЦСР ВР 2014 Всего 2015 2016 2017 2018 2019 2020 

МКУ 
«УЖиРГО» 866 х 

13
00

00
00

00
 

х 

14
0 

45
4,

0 

59
8 

26
0,

9 

95
 8

17
,0

 

96
 4

36
,0

 

94
 5

30
,0

 

99
 9

48
,0

 

10
3 

94
5,

8 

10
7 

58
4,

1 

ДИиЗО 860 х 

13
00

00
00

00
 

х 

15
 0

00
,0

 

10
0 

64
3,

0 

- - 

3 
24

3,
0 

50
 9

00
,0

 

31
 5

00
,0

 

15
 0

00
,0

 

ДФиБП 861 х 

13
00

00
00

00
 

х - 

7 
20

0,
0 

- - - 

23
00

,0
 

24
00

,0
 

25
00

,0
 

МКУ «УКС» 834 х 
13

00
00

00
0

0 х 

62
 5

18
,0

 

37
9 

15
7,

0 

56
 6

93
,0

 

70
 0

16
,0

 

61
 1

16
,0

 

62
 5

16
,0

 

63
 8

16
,0

 

65
 0

00
,0

 

Подпрограмма 
1 

Содержание 
дорожного хозяйства 
на 2015-2020 годы 

Всего, в том 
числе: х х х х 

14
0 

45
4,

0 

59
8 

26
0,

9 

95
 8

17
,0

 

96
 4

36
,0

 

94
 5

30
,0

 

99
 9

48
,0

 

10
3 

94
5,

8 

10
7 

58
4,

1 



35 
 

Статус 

Наименование 
муниципальной 

программы, 
подпрограммы, 

основного 
мероприятия 

Ответственны
й 

исполнитель, 
соисполнител
и, участники 

Код бюджетной 
классификации Расходы (тыс. рублей), годы 

ГРБ
С 

Рз, 
Пр ЦСР ВР 2014 Всего 2015 2016 2017 2018 2019 2020 

МКУ 
«УЖиРГО» 866 х 

13
10

00
00

00
 

х 

14
0 

45
4,

0 

59
8 

26
0,

9 

95
 8

17
,0

 

96
 4

36
,0

 

94
 5

30
,0

 

99
 9

48
,0

 

10
3 

94
5,

8 

10
7 

58
4,

1 

Основное 
мероприятие 
подпрограммы 
1 

1.1.1. Содержание 
придорожной 
территории вдоль 
автомобильных 
дорог 
Старооскольского 
городского округа 

Всего, в том 
числе: х х х х 

31
 4

08
,0

 

85
 7

11
,6

 

14
 4

16
,0

 

10
 0

00
,0

 

14
 4

00
,0

 

15
 0

48
,0

 

15
 6

49
,9

 

16
 1

97
,7

 

МКУ 
«УЖиРГО» 866 0503 

13
10

12
51

0
0 200 

31
 4

08
,0

 

85
 7

11
,6

 

14
 4

16
,0

 

10
 0

00
,0

 

14
 4

00
,0

 

15
 0

48
,0

 

15
 6

49
,9

 

16
 1

97
,7

 

Основное 
мероприятие 
подпрограммы 
1 

1.1.2. Содержание 
дорожного полотна 
Старооскольского 
городского округа 

Всего, в том 
числе: х х х х 

93
 7

35
,0

 

41
4 

34
8,

0 

65
 6

90
,0

 

69
 2

00
,0

 

64
 8

00
,0

 

68
 8

80
,1

 

71
 6

35
,3

 

74
 1

42
,6

 

МКУ 
«УЖиРГО» 866 0409 

13
10

22
52

00
 

200 

93
 7

35
,0

 

41
4 

34
8,

0 

65
 6

90
,0

 

69
 2

00
,0

 

64
 8

00
,0

 

68
 8

80
,1

 

71
 6

35
,3

 

74
 1

42
,6

 



36 
 

Статус 

Наименование 
муниципальной 

программы, 
подпрограммы, 

основного 
мероприятия 

Ответственны
й 

исполнитель, 
соисполнител
и, участники 

Код бюджетной 
классификации Расходы (тыс. рублей), годы 

ГРБ
С 

Рз, 
Пр ЦСР ВР 2014 Всего 2015 2016 2017 2018 2019 2020 

Основное 
мероприятие 
подпрограммы 
1 

1.1.3. Разметка 
улично-дорожной 
сети, содержание 
дорожных знаков и 
светофоров 

Всего, в том 
числе: х х х х 

15
 3

11
,0

 

98
 2

01
,3

 

15
 7

11
,0

 

17
 2

36
,0

 

15
 3

30
,0

 

16
 0

19
,9

 

16
 6

60
,6

 

17
 2

43
,8

 

МКУ 
«УЖиРГО» 866 0409 

13
10

32
52

0
0 200 

15
 3

11
,0

 

98
 2

01
,3

 

15
 7

11
,0

 

17
 2

36
,0

 

15
 3

30
,0

 

16
 0

19
,9

 

16
 6

60
,6

 

17
 2

43
,8

 

Подпрограмма 
2 

Организация 
транспортного 
обслуживания 
населения 
Старооскольского 
городского округа на 
2015-2020 годы 

Всего, в том 
числе: х х х х 

84
 6

26
,0

 

53
9 

18
1,

0 

75
 3

21
,0

 

68
 9

53
,0

 

72
 2

43
,0

 

12
7 

88
8,

0 

10
5 

58
8,

0 

89
 1

88
,0

 

ДСТиЖКХ 850 х 

13
20

00
00

00
 

х 

69
 6

26
,0

 

43
1 

33
8,

0 

75
 3

21
,0

 

68
 9

53
,0

 

69
 0

00
,0

 

74
 6

88
,0

 

71
 6

88
,0

 

71
 6

88
,0

 

ДИиЗО 860 х 

13
20

00
00

0
0 х 

15
 0

00
,0

 

10
0 

64
3,

0 

- - 

3 
24

3,
0 

50
 9

00
,0

 

31
 5

00
,0

 

15
 0

00
,0

 



37 
 

Статус 

Наименование 
муниципальной 

программы, 
подпрограммы, 

основного 
мероприятия 

Ответственны
й 

исполнитель, 
соисполнител
и, участники 

Код бюджетной 
классификации Расходы (тыс. рублей), годы 

ГРБ
С 

Рз, 
Пр ЦСР ВР 2014 Всего 2015 2016 2017 2018 2019 2020 

ДФиБП 861 х 

13
20

00
00

0
0 х - 

7 
20

0,
0 

- - - 

23
00

,0
 

24
00

,0
 

25
00

,0
 

Основное 
мероприятие 
подпрограммы 
2 

2.1.2. Обеспечение 
равной доступности 
транспортных услуг 
жителям сельской 
местности путём 
субсидирования 
перевозчиков, 
обслуживающих 
пригородные 
маршруты с низким 
пассажиропотоком и 
фиксированным 
тарифом, 
возмещение 
недополученных 
доходов на 
пригородных 
маршрутах к дачным 
и садово-огородным 
участкам в 
выходные и 
праздничные дни 

Всего, в том 
числе: х х х х - 

7 
20

0,
0 

- - - 

23
00

,0
 

24
00

,0
 

25
00

,0
 

ДФиБП 861 0408 
13

20
22

21
00

 
800 - 

7 
20

0,
0 

- - - 

23
00

,0
 

24
00

,0
 

25
00

,0
 



38 
 

Статус 

Наименование 
муниципальной 

программы, 
подпрограммы, 

основного 
мероприятия 

Ответственны
й 

исполнитель, 
соисполнител
и, участники 

Код бюджетной 
классификации Расходы (тыс. рублей), годы 

ГРБ
С 

Рз, 
Пр ЦСР ВР 2014 Всего 2015 2016 2017 2018 2019 2020 

Основное  
мероприятие 
подпрограммы 
2 

2.3.1. 
Предоставление 
субсидий МБУ 
«Пассажирское» на 
выполнение 
муниципального 
задания и иные цели 

Всего, в том 
числе: х х х х 

69
 6

26
,0

 

42
8 

33
8,

0 

75
 3

21
,0

 

68
 9

53
,0

 

69
 0

00
,0

 

71
 6

88
,0

 

71
 6

88
,0

 

71
 6

88
,0

 

ДСТиЖКХ 850 0408 

13
20

22
2

10
0 600 69 62

6,0 

42
8 

33
8,

0 

75
 3

21
,0

 

68
 9

53
,0

 

69
 0

00
,0

 

71
 6

88
,0

 

71
 6

88
,0

 

71
 6

88
,0

 

Основное 
мероприятие 

подпрограммы 
2 

2.3.2.  
Предоставление 
субсидий 
юридическим лицам, 
осуществляющим 
пассажирские 
перевозки городским 
наземным 
электрическим 
транспортом в целях 
регулярного и 
бесперебойного 
транспортного 
обслуживания 
трамваем жителей 
городского округа 
 

Всего, в том 
числе: х х х х 

15
 0

00
,0

 

45
 0

00
,0

 

- - - 

15
 0

00
,0

 

15
 0

00
,0

 

15
 0

00
,0

 

ДИиЗО 860 0408 
13

20
52

21
00

 
800 

15
 0

00
,0

 

45
 0

00
,0

 

- - - 

15
 0

00
,0

 

15
 0

00
,0

 

15
 0

00
,0

 



39 
 

Статус 

Наименование 
муниципальной 

программы, 
подпрограммы, 

основного 
мероприятия 

Ответственны
й 

исполнитель, 
соисполнител
и, участники 

Код бюджетной 
классификации Расходы (тыс. рублей), годы 

ГРБ
С 

Рз, 
Пр ЦСР ВР 2014 Всего 2015 2016 2017 2018 2019 2020 

Основное  
мероприятие 

подпрограммы 
2 

2.3.3. Приобретение 
подвижного состава 
в количестве 32 
единиц для 
организованной 
перевозки групп 
детей 

Всего, в том 
числе: х х х х - 

55
 6

43
,0

 

- - 

3 
24

3,
0 

35
 9

00
,0

 

16
 5

00
,0

 

- 

ДИиЗО 860 0412 

13
20

62
21

00
 

200 - 

55
 6

43
,0

 

- - 

3 
24

3,
0 

35
 9

00
,0

 

16
 5

00
,0

 

- 

Основное  
мероприятие 
подпрограммы 
2 
 

2.5.1. Разработка 
проекта организации 
дорожного движения 
на улично-дорожную 
сеть 
Старооскольского 
городского округ 

Всего, в том 
числе: х х х х - 

3 
00

0,
0 

- - - 

3 
00

0,
0 

- - 

ДСТиЖКХ 850 0412 
13

20
82

21
0

0 200 - 

3 
00

0,
0 

- - - 

3 
00

0,
0 

- - 

Подпрограмма 
3 

Совершенствование 
и развитие дорожной 
сети в 
Старооскольском 

Всего, в том 
числе: х х х х 

34
 1

50
,0

 

18
8 

33
6,

0 

28
 3

36
,0

 

40
 0

00
,0

 

30
 0

00
,0

 

30
 0

00
,0

 

30
 0

00
,0

 

30
 0

00
,0

 



40 
 

Статус 

Наименование 
муниципальной 

программы, 
подпрограммы, 

основного 
мероприятия 

Ответственны
й 

исполнитель, 
соисполнител
и, участники 

Код бюджетной 
классификации Расходы (тыс. рублей), годы 

ГРБ
С 

Рз, 
Пр ЦСР ВР 2014 Всего 2015 2016 2017 2018 2019 2020 

городском округе 
 
 МКУ «УКС» 834 х 

13
30

00
00

0
0 х 

34
 1

50
,0

 

18
8 

33
6,

0 

28
 3

36
,0

 

40
 0

00
,0

 

30
 0

00
,0

 

30
 0

00
,0

 

30
 0

00
,0

 

30
 0

00
,0

 

Основное 
мероприятие 
подпрограммы 
3 

3.1.1.  Строительство 
и реконструкция 
автомобильных 
дорог и проездов 

Всего, в том 
числе: х х х х 

2 
99

3,
0 

2 
63

5,
0 

2 
63

5,
0 

- - - - - 

МКУ «УКС» 834 0409 

13
30

14
41

0
0 400 

2 
99

3,
0 

2 
63

5,
0 

2 
63

5,
0 

- - - - - 

Основное 
мероприятие 
подпрограммы 
3 

3.2.1. Капитальный, 
текущий ремонт 
автомобильных 
дорог и  проездов, 
мостов 

Всего, в том 
числе: х х х х 

31
 1

57
,0

 

18
5 

70
1,

0 

25
 7

01
,0

 

40
 0

00
,0

 

30
 0

00
,0

 

30
 0

00
,0

 

30
 0

00
,0

 

30
 0

00
,0

 

МКУ «УКС» 834 0409 

13
30

24
43

00
 

200 

31
 1

57
,0

 

18
5 

70
1,

0 

25
 7

01
,0

 

40
 0

00
,0

 

30
 0

00
,0

 

30
 0

00
,0

 

30
 0

00
,0

 

30
 0

00
,0

 

Подпрограмма 
4 

Обеспечение 
реализации 
муниципальной 
программы 

Всего, в том 
числе: х х х х 

28
 3

68
,0

 

19
0 

82
1,

0 

28
 3

57
,0

 

30
 0

16
,0

 

31
 1

16
,0

 

32
 5

16
,0

 

33
 8

16
,0

 

35
 0

00
,0

 



41 
 

Статус 

Наименование 
муниципальной 

программы, 
подпрограммы, 

основного 
мероприятия 

Ответственны
й 

исполнитель, 
соисполнител
и, участники 

Код бюджетной 
классификации Расходы (тыс. рублей), годы 

ГРБ
С 

Рз, 
Пр ЦСР ВР 2014 Всего 2015 2016 2017 2018 2019 2020 

«Содержание 
дорожного 
хозяйства, 
организация 
транспортного 
обслуживания 
населения 
Старооскольского 
городского округа на 
2015-2020 годы» 

МКУ «УКС» 834 х 

13
40

00
00

00
 

х 

28
 3

68
,0

 

19
0 

82
1,

0 

28
 3

57
,0

 

30
 0

16
,0

 

31
 1

16
,0

 

32
 5

16
,0

 

33
 8

16
,0

 

35
 0

00
,0

 

Основное 
мероприятие 
подпрограммы 
4 

4.1.1.  Обеспечение 
функций МКУ 
«УКС»  

Всего, в том 
числе: х х х х 

28
 3

68
,0

 

19
0 

82
1,

0 

28
 3

57
,0

 

30
 0

16
,0

 

31
 1

16
,0

 

32
 5

16
,0

 

33
 8

16
,0

 

35
 0

00
,0

 

МКУ «УКС» 834 0412 
13

40
12

21
00

 
200 

28
 3

68
,0

 

19
0 

82
1,

0 

28
 3

57
,0

 

30
 0

16
,0

 

31
 1

16
,0

 

32
 5

16
,0

 

33
 8

16
,0

 

35
 0

00
,0

 

 



42 
 

Приложение № 4 
к муниципальной программе 

 
Ресурсное обеспечение и прогнозная (справочная) оценка расходов 

на реализацию основных мероприятий муниципальной программы  
«Содержание дорожного хозяйства, организация транспортного обслуживания населения 

Старооскольского городского округа на 2015-2020 годы» из различных источников финансирования 
 

Статус 

Наименование 
муниципальной 

программы, 
подпрограммы, 

основные 
мероприятия 

Объем 
финансирования, 

источники 
финансирования 

Расходы (тыс. рублей), годы 

2014 Всего 2015 2016 2017 2018 2019 2020 

Муниципальна
я программа 

Содержание 
дорожного 
хозяйства, 
организация 
транспортного 
обслуживания 
населения 
Старооскольского 
городского округа 
на 2015-2020 годы 

Всего 355 508,
5 1 543 964,9 255 

197,0 
235 

405,0 
227 889,

0 
290 352,

0 
273 349,

8 261 772,1 

федеральный 
бюджет - - - - - - - - 

областной 
бюджет 22 967,0 27 366,0 27 366,0 - - - - - 

бюджет 
городского округа 

287 598,
0 1 516 598,9 227 

831,0 
235 

405,0 
227 889,

0 
290 352,

0 
273 349,

8 
261 772,

1 
государственные 
внебюджетные 
фонды 

- - - - - - - - 

иные источники 44 943,5 - - - - - - - 

Подпрограмма 
1 

Содержание 
дорожного 
хозяйства на 2015-
2020 годы 

Всего 140 454,
0 600 260,9 97 817,0 96 436,0 94 530,0 99 948,0 103 945,8 107 584,1 

федеральный 
бюджет - - - - - - - - 

областной 
бюджет - 2 000,0 2 000,0 - - - - - 

бюджет 140 454, 598 260,9 95 817,0 96 436,0 94 530,0 99 948,0 103 945,8 107 584,1 



43 
 

Статус 

Наименование 
муниципальной 

программы, 
подпрограммы, 

основные 
мероприятия 

Объем 
финансирования, 

источники 
финансирования 

Расходы (тыс. рублей), годы 

2014 Всего 2015 2016 2017 2018 2019 2020 

городского округа 0 
государственные 
внебюджетные 
фонды 

- - - - - - - - 

иные источники - - - - - - - - 

Основное 
мероприятие 
подпрограммы 
1 

1.1.1. Содержание 
придорожной 
территории вдоль 
автомобильных 
дорог 
Старооскольского 
городского округа 

Всего 31 408,0 85 711,6 14 416,0 10 000,0 14 400,0 15 048,0 15 649,9 16 197,7 
федеральный 
бюджет - - - - - - - - 

областной 
бюджет - - - - - - - - 

бюджет 
городского округа 31 408,0 85 711,6 14 416,0 10 000,0 14 400,0 15 048,0 15 649,9 16 197,7 

государственные 
внебюджетные 
фонды 

- - - - - - - - 

иные источники - - - - - - - - 

Основное 
мероприятие 
подпрограммы 
1 
 

1.1.2. Содержание 
дорожного полотна 
Старооскольского 
городского округа 
 
 
 
 

Всего 93 735,0 414 348,0 65 690,0 69 200,0 64 800,0 68 880,1 71 635,3 74 142,6 
федеральный 
бюджет - - - - - - - - 

областной 
бюджет - - - - - - - - 

бюджет 
городского округа 93 735,0 414 348,0 65 690,0 69 200,0 64 800,0 68 880,1 71 635,3 74 142,6 

государственные 
внебюджетные 
фонды 

- - - - - - - - 

иные источники - - - - - - - - 



44 
 

Статус 

Наименование 
муниципальной 

программы, 
подпрограммы, 

основные 
мероприятия 

Объем 
финансирования, 

источники 
финансирования 

Расходы (тыс. рублей), годы 

2014 Всего 2015 2016 2017 2018 2019 2020 

Основное 
мероприятие 
подпрограммы 
1 

1.1.3. Разметка 
улично-дорожной 
сети, содержание 
дорожных знаков и 
светофоров 

Всего 15 311,0 100 201,3 17 711,0 17 236,0 15 330,0 16 019,9 16 660,6 17 243,8 
федеральный 
бюджет - - - - - - - - 

областной 
бюджет - 2000,0 2 000,0 - - - - - 

бюджет 
городского округа 
 

15 311,0 98 201,3 15 711,0 17 236,0 15 330,0 16 019,9 16 660,6 17 243,8 

государственные 
внебюджетные 
фонды 

-  - - - - - - 

иные источники -  - - - - - - 

Подпрограмма 
2 

Организация 
транспортного 
обслуживания 
населения 
Старооскольского 
городского округа 
на 2015-2020 годы 

Всего: 87 949,0 542 239,0 78 379,0 68 953,0 72 243,0 127 888,
0 

105 588,
0 89 188,0 

федеральный 
бюджет - - - - - - - - 

областной 
бюджет 3 323,0 3 058,0 3 058,0 - - - - - 

бюджет 
городского округа 84 626,0 539 181,0 75 321,0 68 953,0 72 243,0 127 888,

0 
105 588,

0 89 188,0 

государственные 
внебюджетные 
фонды 

- - - - - - - - 

иные источники - - - - - - - - 
Основное  
мероприятие 
подпрограммы 

2.1.2. Обеспечение 
равной доступности 
транспортных услуг  

Всего: 3 323,0 10 258,0 3 058,0 - - 2300,0 2400,0 2500,0 
федеральный 
бюджет - - - - - - - - 



45 
 

Статус 

Наименование 
муниципальной 

программы, 
подпрограммы, 

основные 
мероприятия 

Объем 
финансирования, 

источники 
финансирования 

Расходы (тыс. рублей), годы 

2014 Всего 2015 2016 2017 2018 2019 2020 

2 жителям сельской 
местности путём 
субсидирования 
перевозчиков, 
обслуживающих 
пригородные 
маршруты с низким 
пассажиропотоком и 
фиксированным 
тарифом, 
возмещение 
недополученных 
доходов на 
пригородных 
маршрутах к дачным 
и садово-огородным 
участкам в 
выходные и 
праздничные дни 

областной 
бюджет 3 323,0 3 058,0 3 058,0 - - - - - 

бюджет 
городского округа - 7 200,0 - - - 2300,0 2400,0 2500,0 

государственные 
внебюджетные 
фонды 

- - - - - - - - 

иные источники - - - - - - - - 

Основное  
мероприятие 
подпрограммы 
2 

2.3.1. 
Предоставление 
субсидий МБУ 
«Пассажирское» на 
выполнение 
муниципального 
задания и иные цели 

Всего: 69 626,0 428 338,0 75 321,0 68 953,0 69 000,0 71 688,0 71 688,0 71 688,0 
федеральный 
бюджет - - - - - - - - 

областной 
бюджет - - - - - - - - 

бюджет 
городского округа 69 626,0 428 338,0 75 321,0 68 953,0 69 000,0 71 688,0 71 688,0 71 688,0 

государственные 
внебюджетные - - - - - - - - 



46 
 

Статус 

Наименование 
муниципальной 

программы, 
подпрограммы, 

основные 
мероприятия 

Объем 
финансирования, 

источники 
финансирования 

Расходы (тыс. рублей), годы 

2014 Всего 2015 2016 2017 2018 2019 2020 

фонды 
иные источники - - - - - - - - 

Основное 
мероприятие 
подпрограммы 
2 

2.3.2.  
Предоставление 
субсидий 
юридическим лицам, 
осуществляющим 
пассажирские 
перевозки 
городским 
наземным 
электрическим 
транспортом в целях 
регулярного и 
бесперебойного 
транспортного 
обслуживания 
трамваем жителей 
городского округа 
 
 
 

Всего: 15 000,0 45 000,0 - - - 15 000,0 15 000,0 15 000,0 
федеральный 
бюджет - - - - - - - - 

областной 
бюджет - - - - - - - - 

бюджет 
городского округа 15 000,0 45 000,0 - - - 15 000,0 15 000,0 15 000,0 

государственные 
внебюджетные 
фонды 

- - - - - - - - 

иные источники - - - - - - - - 

Основное  
мероприятие 
подпрограммы 
2 

2.3.3. Приобретение 
подвижного состава 
в количестве 32 
единиц для 
организованной 

Всего: - 55 643,0 - - 3 243,0 35 900,0 16 500,0 - 
федеральный 
бюджет - - - - - - - - 

областной 
бюджет - - - - - - - - 



47 
 

Статус 

Наименование 
муниципальной 

программы, 
подпрограммы, 

основные 
мероприятия 

Объем 
финансирования, 

источники 
финансирования 

Расходы (тыс. рублей), годы 

2014 Всего 2015 2016 2017 2018 2019 2020 

перевозки групп 
детей 
 
 
 
 

бюджет 
городского округа - 55 643,0 - - 3 243,0 35 900,0 16 500,0 - 

государственные 
внебюджетные 
фонды 

- - - - - - - - 

иные источники - - - - - - - - 

Основное  
мероприятие 
подпрограммы 
2 

2.5.1. Разработка 
проекта организации 
дорожного 
движения на 
улично-дорожную 
сеть 
Старооскольского 
городского округа 

Всего: - 3 000,0 - - - 3 000,0 - - 
федеральный 
бюджет - - - - - - - - 

областной 
бюджет - - - - - - - - 

бюджет 
городского округа - 3 000,0 - - - 3 000,0 - - 

государственные 
внебюджетные 
фонды 

- - - - - - - - 

иные источники 
 -  - - - - - - 

Подпрограмма 
3 

Совершенствование 
и развитие 
дорожной сети в 
Старооскольском 
городском округе 
 
 
 

Всего: 98 737,5 210 644,0 50 644,0 40 000,0 30 000,0 30 000,0 30 000,0 30 000,0 
федеральный 
бюджет - - - - - - - - 

областной 
бюджет 19 644,0 22 308,0 22 308,0 - - - - - 

бюджет 
городского округа 34 150,0 188 336,0 28 336,0 40 000,0 30 000,0 30 000,0 30 000,0 30 000,0 

государственные 
внебюджетные - - - - - - - - 



48 
 

Статус 

Наименование 
муниципальной 

программы, 
подпрограммы, 

основные 
мероприятия 

Объем 
финансирования, 

источники 
финансирования 

Расходы (тыс. рублей), годы 

2014 Всего 2015 2016 2017 2018 2019 2020 

фонды 
иные источники 44 943,5 - - - - - - - 

Основное 
мероприятие 
подпрограммы 
3 

3.1.1. Строительство 
и реконструкция 
автомобильных 
дорог и проездов 

Всего: 22 637,0 29 943,0 24 943,0 - - - - - 
федеральный 
бюджет - - - - - - - - 

областной 
бюджет 19 644,0 22 308,0 22 308,0 - - - - - 

бюджет 
городского округа 2 993,0 2 635,0 2 635,0 - - - - - 

государственные 
внебюджетные 
фонды 

- - - - - - - - 

иные источники - - - - - - - - 

Основное 
мероприятие 
подпрограммы 
3 

3.2.1. Капитальный, 
текущий ремонт 
автомобильных 
дорог и  проездов, 
мостов 
 
 
 

Всего: 76 100,5 185 701,0 25 701,0 40 000,0 30 000,0 30 000,0 30 000,0 30 000,0 
федеральный 
бюджет - - - - - - - - 

областной 
бюджет - - - - - - - - 

бюджет 
городского округа 31 157,0 185 701,0 25 701,0 40 000,0 30 000,0 30 000,0 30 000,0 30 000,0 

государственные 
внебюджетные 
фонды 

- - - - - - - - 

иные источники 44 943,5 - - - - - - - 

Подпрограмма 
4 

Обеспечение 
реализации 
муниципальной 

Всего 28 368,0 190 821,0 28 357,0 30 016,0 31 116,0 32 516,0 33 816,0 35 000,0 
федеральный 
бюджет - - - - - - - - 



49 
 

Статус 

Наименование 
муниципальной 

программы, 
подпрограммы, 

основные 
мероприятия 

Объем 
финансирования, 

источники 
финансирования 

Расходы (тыс. рублей), годы 

2014 Всего 2015 2016 2017 2018 2019 2020 

программы 
«Содержание 
дорожного 
хозяйства, 
организация 
транспортного 
обслуживания 
населения 
Старооскольского 
городского округа 
на 2015-2020 годы» 

областной 
бюджет - - - - - - - - 

бюджет 
городского округа 28 368,0 190 821,0 28 357,0 30 016,0 31 116,0 32 516,0 33 816,0 35 000,0 

государственные 
внебюджетные 
фонды 

- - - - - - - - 

иные источники - 

- 

- - - - - - 

Основное 
мероприятие 
подпрограммы 
4 

4.1.1.  Обеспечение 
функций МКУ 
«УКС»  

Всего 28 368,0 190 821,0 28 357,0 30 016,0 31 116,0 32 516,0 33 816,0 35 000,0 
федеральный 
бюджет - - - - - - - - 

областной 
бюджет - - - - - - - - 

бюджет 
городского округа 28 368,0 190 821,0 28 357,0 30 016,0 31 116,0 32 516,0 33 816,0 35 000,0 

государственные 
внебюджетные 
фонды 

- - - - - - - - 

иные источники - - - - - - - - 
». 

 


	1. Внести в муниципальную программу «Содержание дорожного хозяйства, организация транспортного обслуживания населения Старооскольского городского округа на 2015-2020 годы» (далее - Программа), утвержденную постановлением главы администрации Старооскол...
	1.1. Паспорт Программы изложить в редакции согласно приложению № 1 к настоящему постановлению.
	1.2. В разделе 2 Программы:
	1.2.1. Наименование раздела изложить в следующей редакции:
	«2. Приоритеты муниципальной политики в сфере реализации муниципальной программы, цели, задачи и описание показателей конечного результата реализации муниципальной программы, сроков реализации муниципальной программы».
	1.2.2. Семнадцатый абзац изложить в следующей редакции: «Обеспечение уровня достижения показателей конечного результата муниципальной программы не менее 95% ежегодно.».
	1.3. Раздел 3 Программы изложить в следующей редакции:
	«3. Перечень муниципальных нормативных правовых актов Старооскольского городского округа, принятие или изменение которых необходимо для реализации муниципальной программы
	Перечень муниципальных нормативных правовых актов Старооскольского городского округа, принятие или изменение которых необходимо для реализации Программы представлены в приложении № 2 к муниципальной программе.».
	1.4. Тридцать девятый абзац раздела 4 Программы изложить в следующей редакции: «Реализация подпрограммы 4 позволит достичь обеспечения уровня достижения показателей конечного результата муниципальной программы не менее 95 % ежегодно».
	1.5. Раздел 5 Программы изложить в следующей редакции:

	«5. Ресурсное обеспечение муниципальной программы
	1.7.4. Раздел 5 подпрограммы 1 изложить в следующей редакции:
	«5. Ресурсное обеспечение подпрограммы 1
	1.8.4. Раздел 5 подпрограммы 2 изложить в следующей редакции:
	«5. Ресурсное обеспечение подпрограммы 2
	«5. Ресурсное обеспечение подпрограммы 3
	1.10.4. Раздел 5 подпрограммы 4 изложить в следующей редакции:
	«Содержание дорожного хозяйства, организация транспортного обслуживания населения Старооскольского городского округа на 2015-2020 годы»
	«Содержание дорожного хозяйства на 2015-2020 годы»
	(далее – подпрограмма 1)

